岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和５年６月１日（木） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

防災課 管理調整監 山岸

内線 2831

直通 058-272-8189

FAX 058-271-4119

豪雨災害対応防災訓練における岐阜県公式ＨＰの誤表示について

 本日実施した豪雨災害対応防災訓練において、下記のとおり、岐阜県公式ＨＰを誤って表

示しましたので、お知らせします。

記

  １ 経 緯   豪雨災害対応防災訓練中、担当の職員が、誤って午前 10時 52分から

午前 11時７分までの間、岐阜県公式ＨＰのトップページに訓練想定情

報（大雨に関する情報）を表示するミスが発生した。

          誤表示に気づき、直ちに通常ページに復旧した。

  ２ 原 因   作業を実施した職員が、訓練ではホームページ掲載内容の入力までに

止めるべきところを誤って登録してしまった。

  ３ 誤表示に伴う影響

誤表示に伴う外部からの問い合わせは特になし

          （誤表示中の当該ＨＰへのアクセス数：１２９）

  ４ 今後の対応 ホームページへの掲載に当たっては、複数人での確認を行った上で実

施することを徹底